
窓口営業時間等のご協力について（お願い） 

 

令和５年９月 19日 

株式会社広島建築住宅センター 

 

 皆様方には、日頃から建築確認の申請等について当センターをご利用いただき、厚く

御礼申し上げます. 

  このたび、窓口営業時間について次のとおり取り扱うことといたしますので、皆様の

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 また、検査書類の提出についても、取り扱いを継続しておりますので、ご協力をお願

い申し上げます。 

 

 ○窓口営業時間について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ○検査書類（必要書面と内容が整備された）の提出について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 当センターといたしましては、引き続き「適確」「迅速」「親切」「丁寧」をモットー

にサービス向上に努めてまいりますので、皆様のご理解とご協力を賜りますよう何卒よ

ろしくお願いします。 

当センターの窓口営業時間は、令和５年９月 25 日（月）以降１６時ま

でとさせていただきます。 

最近の省エネ関連申請書等の増加に伴い、１６時以降の申請書類の整

理・審査に専念して、効率よくお客様のご希望に応えるべく、迅速に事務

処理を行うための措置です。 

なお、この取り扱いの徹底を図るため、事務所の入り口ドアを１６時以

降、閉めさせていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

中間検査及び完了検査申請書の提出につきましては、お客様のご希望の

検査予定日に検査ができますよう、速やかに検査受付・手配・指示処理を

行うために、検査予定日の３営業日前までに、検査申請書（必要事項が正

確に記載された、第一面から第四面、委任状、及びその他必要書類）の提

出を継続してお願いしております。 


